
 

 

 
2 0 2 4 年 1 月 3 日 

各  位 

 
 

 代表取締役社長 髙 田 芳 樹 

 取締役執行役員総務部長 磯 江 敏 夫 

問合せ先 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 室 

 disclosure@smcjpn.co.jp 

 
 

令和 6 年能登半島地震(2024 年 1 月 1 日)の影響について 

 

 

 2024年 1月 1日午後 4時 10分、石川県能登地方を震源とする最大震度 7の大地震が発生

いたしました。この地震により亡くなられた皆様のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族

の皆様ならびに被害を受けられた多くの皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。 

 

当社の従業員およびその家族に人的被害はなく、当社の製造・物流拠点はいずれも震災

による被災エリアの外にあり、事業活動に支障はございません。 

国内の各拠点は予定どおり、年末年始休暇明けの 1月 5日から稼働いたします。 

 

なお、当社の仕入先様におかれましても、人的被害はなく、当社の生産活動およびサプ

ライチェーンには影響がないことが確認できております。 

被災エリア内のお客様および仕入先様の状況につきましては、引き続き確認作業を進め

てまいります。 

 

 

以  上 


